
Nº 228, quarta-feira, 29 de novembro de 2017 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112900153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501866/2017-5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de administração, gerenciamento e controle de mar-
gem consignável em folha de pagamento. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 29/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-116-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº TST-503756/2017-8. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
módulo controlador visual para centrífuga de ar condicionado.

IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Ministro Presidente do Tribunal

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2017

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente, em despacho de 27/11/2017, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que todos os itens foram cancelados na fase de acei-
tação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-095/2017, cujo objeto, fornecimento de água mineral sem gás no
decorrer do exercício de 2018, foi adjudicado à empresa CALEVI
MINERADORA E COMERCIO LTDA - EPP pelo valor total de R$
23.400,00.

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-101/2017, cujo objeto, registro de preços para aquisição e ins-
talação de fornos combinados elétricos, foi adjudicado à empresa
PRATICA KLIMAQUIP INDUSTRIA E COMERCIO S.A. pelo va-
lor total de R$ 91.170,00.

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-102/2017, cujo objeto, prestação de serviços de atendimento em
Unidade de Tratamento Intensivo - UTI Móvel no decorrer do exer-
cício de 2018, foi adjudicado à empresa WMED UTI MÓVEL SER-
VIÇOS DE SAÚDE LTDA pelo valor total de R$ 65.280,00.

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-103/2017, cujo objeto, prestação de serviços de manutenção e
conservação de jardins, com fornecimento de materiais, insumos, mu-
das de plantas e equipamentos, foi adjudicado em grupo à empresa
SOLLO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA pelo valor anual de
R$ 669.596,32.

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129



Nº 228, quarta-feira, 29 de novembro de 2017154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112900154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-108/2017, cujo objeto, prestação de serviços de impressão e aca-
bamento de livros, foi adjudicado à empresa RAYANE SERVIÇOS
GRÁFICOS E PUBLICITÁRIOS EIRELI - ME pelo valor total de
R$ 20.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 28/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 504.077/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Móveis Noroeste Indústria Co-
mércio e Serviços Ltda-ME. CNPJ: 08.291.416/0001-18. OBJETO:
confecção e instalação de imobiliário. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico. CONTRATO: PE-078/2017. FUNDAMENTO: Lei nº
10.520/2002 e Decreto nº 5.450/2005. VALOR: total de R$
97.400,00. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2017NE001714, emitida em 22/11/2017. ASSINATURA:
28/11/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Antônia Conceição
Linhares da Silva, Sócia Administradora.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 505.216/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do Professor ROBERT BORDONE, da
Harvard Law School, nacionalidade americana, para realização de
Aula Magna, ao custo total de R$ 8.000,00. Fundamento Legal: art.
25, II, c/c o art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.




